DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 850 de 19 de Setembro de 2024

DATA: 19/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 19/09/2024 19:11:19
IP com n°: 192.168.1.34

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1173

ISSN 2764-7218

aDOM 1/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 850/2024 - 19/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO: 005/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

005/2024 - REPUBLICAÇÃO

RESULTADO COMPLEMENTAR DE HOMOLOGAÇÃO: 046/2023 - RESULTADO COMPLEMENTAR DE

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 19/09/2024 19:11:19 - IP com n°: 192.168.1.34
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1173

2/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 850/2024 - 19/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 005/2024 - REPUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024 -

REPUBLICAÇÃO

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
Anajatuba -MA, por meio da Secretária
Municipal de Administração, torna público que
promoverá Licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica, tendo por objetivo a
Seleção da proposta apta a gerar o resultado de
contratação mais vantajosa visando a execução
de serviços de Construção de Ponte do
Município de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal  nº 14.133/21, e demais
legislação correlata, conforme art. 187 da Lei nº
14.133/21. Data de abertura: 09/10/2024 às 9h
(Horário de Brasília). O Edital poderá ser
examinado ou retirado no site
www.licitaanajatuba.com.br , assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anajatuba.ma.gov.br . Maiores informações
poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira -feira, no
horário das 08h00min às 12h00min na
Prefeitura Municipal e através do e -mail:
cpl@anajatuba.ma.gov.br .  Anajatuba/MA, em
19 de setembro de 2024. ANTONIA DO

ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA. Secretária
Municipal de Administração. Decreto nº
218/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO -

RESULTADO COMPLEMENTAR DE
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

046/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, através da Secretária Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer no uso de
suas atribuições legais, considerando as
informações constantes no Termo de
Adjudicação Complementar do Pregão
Eletrônico n° 046/2023, que tem por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa visando o
registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios da
alimentação escolar do ano letivo de 2024, para
atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer do Município de Anajatuba/MA.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado
complementar da presente licitação em favor
das licitantes remanescentes vencedores dos
respectivos itens: 0001, 0002, 0007, 0008,
0015, 0016, 0019, 0020, 0023, 0024, 0025,
0026, 0027, 0028, 0031, 0034, 0035 e 0038.
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

COMPLEMETAR. Para os Itens 0001, 0002,
0007, 0008, 0019, 0020, 0023, 0024, 0025,
0027, 0028, 0031, 0035 e 0038 - EMPRESA:
AJM COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita

no CNPJ nº 40.618.893/0001-58, novo Valor

Homologado R$ 434.704,50 (quatrocentos e

trinta e quatro mil, setecentos e quatro reais,

cinquenta centavos). Para o Item 0026 -

EMPRESA: D´LORD COMERCIO LTDA inscrita

no CNPJ n° 19.208.342/0001-20, novo Valor

Homologado: R$ 74.800,00 (setenta e quatro

mil e oitocentos reais). Para os Itens 0015,

0016 e 0034 - EMPRESA: U M L MENDES

inscrita no CNPJ n° 28.117.156/0001-76, novo

Valor Homologado: R$ 186.550,00 (cento e

oitenta e seis mil, quinhentos e cinquenta

reais). NOVO VALOR TOTAL HOMOLOGADO:
R$ 679.198,50 (seiscentos e setenta e nove

mil, cento e noventa e oito reais, cinquenta

centavos). A HOMOLOGAÇÃO dos itens
supracitados é referente a desclassificação da
empresa DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA

inscrita no CNPJ nº 42.518.108/0001-10, pois a
mesma foi rejeitada no processo pro
INEXECUÇÃO CONTRATUAL. Considerando
que o critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item, declaramos então as
empresas supracitadas como vencedoras do
Pregão Eletrônico nº 046/2023, sendo assim
homologadas em seus respectivos itens.
Anajatuba/MA, 19 de setembro de 2024.
AURISCILEY GUIA SAMPAIO. Secretária
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer. Decreto nº043/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 19/09/2024 19:11:19 - IP com n°: 192.168.1.34
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1173

3/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 850/2024 - 19/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-prefeito

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município - CGM

Andre Luis Mendonca Martins
Procuradoria Geral do Município - PGM

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer - SEMED

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente - SMA

Marcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento - SMAF

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração - SEMAD

Hilton Robson Oliveira Bastos
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Debora Dutra Ferreira
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 19/09/2024 19:11:19 - IP com n°: 192.168.1.34
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1173

4/4www.anajatuba.ma.gov.br